
 

 

  

 1 

SPH 1733/2023  

Z.Č.:1012303 

NS.:1426046 

ID RS            

 

Smlouva o výpůjčce 
kterou uzavřeli podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen smlouva) 
 

Petr Coufal 
se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Petrem Coufalem 
IČO: 71647341 
DIČ: CZ6712010547 
Je plátce DPH 
jako půjčitel na straně jedné 
 
a  
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Vladimírem Sonntagem,  ředitelem 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
Je plátce DPH 
jako vypůjčitel na straně druhé 
 
 
 

I. 
Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých půjčitel jako vlastník následujících 
uměleckých děl:  
 

•  Dvě tabulky - zkoušky malby na skle, originály Maxe Švabinského  

Max Švabinský, autorské zkoušky malby na skle pro vitraje oken v závěru chóru: Tvář 

Panny Marie pro levé, tvář sv. Víta pro pravé okno.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• Vzorky skla menších tabulek skla - cca 12 ks  

Ukázky různých druhů barevného skla používaných k tvorbě vitrají 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• Vzorky skleněných imitací kamenů –  15 ks  

Ukázky různých druhů barevného skla a skleněných imitací kamenů používaných 

k tvorbě vitrají  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• Rozpracovaná vitraj, nástroje, materiály, pomůcky  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen „díla“) je přenechá vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání. 
 



 

 

  

 2 

Přesná specifikace děl, která budou předmětem výpůjčky, jsou uvedena v příloze, kterou smluvní 
strany vytvoří při převzetí děl vypůjčitelem k dočasnému bezplatnému užívání. Jedná se o 
samostatnou přílohu smlouvy. 
 
 

II. 
Touto smlouvou přenechává půjčitel díla uvedená v čl. I. této smlouvy vypůjčiteli do dočasného 
bezplatného užívání, a to za účelem jejich vystavení na výstavě v níže uvedených prostorách: 
 
Název výstavy, kde budou díla umístěna Okna katedrály 
 
Termín konání výstavy: 22.9.2023 – 31.12.2023 
 
místo konání: Císařská konírna Pražského hradu 
 
a souhlasí s užitím děl k tomuto účelu. 
 
Vypůjčitel přijímá do užívání díla uvedená v čl. I. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám jejich 
fyzický stav, že díla jsou způsobilá k předpokládanému užívání, a v takovém díla přebírá. 
 
 

III. 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od okamžiku fyzického převzetí děl uvedených v čl. I této 
smlouvy, ke kterému dojde v dostatečném předstihu před zahájením konání výstavy, nejpozději do 
20.1.2024. 
Půjčitel se může domáhat vrácení děl předčasně, a to zejména z těchto důvodů: 

a) Vypůjčitel užívá díla v rozporu se smlouvou, a to zejména tím, že podstatným způsobem 
porušil ustanovení smlouvy o reprodukci děl, umístění a zabezpečení děl a o jejich 
pojištění. 

b) Půjčitel potřebuje díla dříve, než skončí sjednaná doba výpůjčky, přičemž důvod 
předčasného ukončení smlouvy mu nebyl při uzavírání smlouvy znám. 

 
 

IV. 
Půjčitel souhlasí, aby díla uvedená v čl. I. této smlouvy byla jednorázově reprodukována v katalogu 
výstavy a informačních materiálech vypůjčitele, případně aby jejich reprodukce byly použity při 
prezentaci výstavy v tisku a po dobu výstavy na internetu. 
 

 
V. 

Smlouva se uzavírá za následujících podmínek: 
- díla nebudou použita pro jiný než sjednaný účel a v době výpůjčky nebudou předána jinému 

vypůjčiteli bez přechozího písemného souhlasu půjčitele;  
- díla budou umístěna pouze v prostorách, které splňují aktuální požadavky na mikroklima 

a osvětlení, teplotu, zabezpečení (viz čl. IX. – zvláštní ujednání); 
- díla budou na náklady vypůjčitele zabezpečena před poškozením, ztrátou nebo odcizením; 
- na dílech nebudou bez předchozího souhlasu prováděny žádné restaurátorské zásahy, změny 

a úpravy;  
- způsob balení a způsob transportu děl určuje půjčitel. Způsob balení bude do 10 dnů po 

podpisu této smlouvy domluven písemně (emailem). Díla během transportu musí být 
pojištěna, vypůjčitel je oprávněn díla pojistit i po dobu samotného vystavení. Veškeré 



 

 

  

 3 

náklady na balení děl a transport tam i zpět nese vypůjčitel. Všechny přepravní obaly budou 
ponechány po ukončení výstavy půjčiteli. Transport děl bude zajištěn odbornou transportní 
společností.  

 
 

VI. 
Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zničení nebo ztrátu děl, ať už vznikly 
jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistných hodnot. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického 
převzetí děl vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání děl zpět půjčiteli.  

 
 

VII. 
Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel díla v rozporu s touto smlouvou; 
vypůjčitel je pak povinen díla bez zbytečného odkladu vrátit půjčiteli zpět.  
 
Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 
 
a) uplynutím sjednané doby; 
b) dohodou smluvních stran; 
c) výpovědí ze strany vypůjčitele v případě, že vypůjčitel nebude mít nadále zájem o umístění 

děl 
d) výpovědí ze strany půjčitele v případech uvedených v čl. III. této smlouvy pod písm. a) a b) 
 
Výpovědní doba je 1 měsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Výpůjčka může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel prodloužení 
písemně potvrdí.  
 

 
VIII. 

Zvláštní ujednání: 
Vypůjčitel se dále zavazuje: 

- k dodržení klimatických a světelných podmínek dle norem ICOM a ICCROM; 
- dodržení bezpečnostních a zabezpečovacích opatření, vystavení v uzamykatelné vitríně;   
 porušení závazků ze strany vypůjčitele zakládá půjčiteli důvod k žádosti o předčasné vrácení 

děl. V takovém případě nese vypůjčitel veškeré náklady vzniklé předčasným ukončením 
smlouvy a lhůta na vrácení děl se stanovuje na 5 (pět) pracovních dnů. 

 
O každém jednotlivém předání děl mezi smluvními stranami bude sepsán předávací protokol, jež 
pověření pracovníci smluvní strany podepíší. V předávacím protokole bude zaznamenán stav 
předávaných děl.  

 
IX. 

Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí vypůjčitel bez zbytečného odkladu po nabytí 
platnosti smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že v tomto registru smluv nebude uvedena pojistná 
hodnota děl, bližší specifikace děl a samostatná příloha, které smluvní strany považují za citlivé údaje. 
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a dva vypůjčitel.  



 

 

  

 4 

 
 V Praze dne  
 
 
 
 
 
…………………………………………      ……………………………………………. 
 
Petr Coufal        Vladimír Sonntag, ředitel SPH 
Půjčitel         vypůjčitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 5 

 
 
 
 
 
 
 


